[image: image1.jpg]

ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21 июля 2022 года                       г. Нефтекумск                                               № 802
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края, их отраслевых (функциональных) и территориальных органов, осуществляющих свою деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края
от 26 декабря 2017 года № 69
В соответствии с Федеральным закон от 6 декабря 2021 года № 406-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», распоряжением Правительства Ставропольского края от 28 июня 2022 года № 370-рп «О мерах по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края, а также работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», Уставом Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 года № 39,
   Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края
  РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края, их отраслевых (функциональных) и территориальных органов, осуществляющих свою деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 69 изменение, изложив абзац второй статьи 2 в следующей редакции:

	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные разряды единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада (руб.)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 1 квалификационного уровня
	1 разряд

2 разряд
	4 473
4 585

Статья 2

Решение Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2022 года № 754 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края, их отраслевых (функциональных) и территориальных органов, осуществляющих свою деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 69» признать утратившим силу.

Статья 3

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку.

Статья 4
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
Председатель Думы Нефтекумского

городского округа

Ставропольского края                                                                           П.А. Лиманов

Исполняющий обязанности главы

Нефтекумского городского округа

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации

Нефтекумского городского округа

Ставропольского края                                                                           А.А. Заиченко